КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ № 11
р.п. Крутинка                                                                           25 февраля 2021 года

О внесении изменений в приказ от 31 августа 2019 года № 21

В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказываю:
1. Внести в приказ Комитета финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 31 августа 2019 года № 21 «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из районного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказываю:».

1.2. В абзацах втором, третьем слово «(договора)» исключить.

1.3. В приложении № 1 «Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из районного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:

1) название изложить в следующей редакции:

«Типовая форма соглашения о предоставлении из районного бюджета гранта в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2) в преамбуле слово «(договора)» исключить;

3) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Условием предоставления Гранта является согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем средств районного бюджета и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Гранта. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения.»;

4) пункт 7.3.1.1 изложить в следующей редакции:

«7.3.1.1. уменьшения Главному распорядителю средств районного бюджета ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Гранта;»;

5) пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.5. Досрочное расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон при недостижении согласия об изменении настоящего Соглашения в случае, предусмотренном пунктом 7.3.1.1 настоящего Соглашения.»;

6) в грифах приложений № 1 - 7 слово «(договора)» исключить;

7) в приложении № 8 «Дополнительное соглашение к соглашению (договору) о предоставлении из районного бюджета гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:

- в грифе, преамбуле слово «(договора)» исключить;

- в названии слово «(договору)» исключить;

8) в грифе, названии, преамбуле приложения № 9 «Дополнительное соглашение о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из районного бюджета гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» слово «(договора)» исключить.

1.4. В приложении № 2 «Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из районного бюджета гранта в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:

1) название изложить в следующей редакции:

«Типовая форма соглашения о предоставлении из районного бюджета гранта в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2) в преамбуле слово «(договора)» исключить;

3) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Условием предоставления Гранта является согласие Получателя, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Получателем (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Главным распорядителем средств районного бюджета и районного бюджета и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Гранта. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения.»;

4) пункт 7.3.1.1 изложить в следующей редакции:

«7.3.1.1. уменьшения Главному распорядителю средств районного бюджета ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Гранта.»;

5) пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.5. Досрочное расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон при недостижении согласия об изменении настоящего Соглашения в случае, предусмотренном пунктом 7.3.1.1 настоящего Соглашения.»;

6) в грифах приложений № 1 - 7 слово «(договора)» исключить;

7) в приложении № 8 «Дополнительное соглашение к соглашению (договору) о предоставлении из районного бюджета гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:

- в грифе, преамбуле слово «(договора)» исключить;

- в названии слово «(договору)» исключить;

8) в грифе, названии, преамбуле приложения № 9 «Дополнительное соглашение о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из районного бюджета гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» слово «(договора)» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Заместитель Главы
Крутинского муниципального района,
председатель Комитета финансов и контроля                                                                  В.Е. Трутаев